Centro de Ciências Biológicas
    Departamento de Bioquímica

Programa de Pós-Graduação em Bioquímica

 EDITAL Nº 12/2025-PBQ

PROCESSO SELETIVO – TURMA 02/2025

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA O DOUTORADO

A Professora Lívia Bracht, Coordenadora adjunta do

Programa de Pós-Graduação em Bioquímica (PBQ),

no uso de suas atribuições legais e estatutárias.

Considerando a Resolução nº 14/2021-PBQ – Regulamento do PBQ;

Considerando a Resolução nº 43/2021-PBQ – Critérios para a seleção de candidatos ao

doutorado do PBQ;

Considerando o Edital nº 22/2024 - PBQ – seleção mestrado/doutorado;

Considerando o Edital nº 10/2025 - PBQ - Homologação de inscrição;

Considerando o resultado da avaliação pela banca de seleção nomeada pela Portaria nº

13/2025-PBQ;

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Fica APROVADA a candidata abaixo relacionada, no Processo Seletivo para aluno

regular do Curso de DOUTORADO – Turma 02/2025 do Programa de Pós-Graduação em

Bioquímica (PBQ):

Nome Completo Orientador

Maria Eduarda Sanches Ferreira Prof. Dr. Rafael Castoldi

PUBLIQUE-SE

Maringá, 09 de setembro de 2025

           Profa. Dra. Lívia Bracht

                                                                              Coordenadora adjunta do PBQ